P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
E q u i p e  d e  P r e g ã o

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l . :  4 6 6 1 - 5 8 3 8
E - m a i l :  d i v . l e g i s l a t i v a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r  Protocolo geral: p r o t o c o l o @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

1

ATA JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2022

OBJETO RESUMIDO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
terceirizados de limpeza, asseio e conservação, de controle e fiscalização de portaria, de
serviços de copa e de recepção, conforme especificações e quantidade descritas nesse termo
de Referência.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de outubro de 2022, às 09h00min, reuniu-se a Pregoeira Senhora
Tássia Alves Luz deste Órgão e respectivos membros da equipe de apoio, Jéssica Vieira Martins,
Raphael Carvalho Oliveira e Giovanne Aparecido da Silva constituído através da ato do presidente
0xxx/2022 sob a presidência do primeiro declinado, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Presencial n.º 005/2022, no Plenário da Câmara Municipal de Embu-Guaçu, com a finalidade de
analisar os envelopes contendo, as propostas de preços e documentos de habilitação, pertinentes ao
Pregão Presencial em epígrafe.
CREDENCIAMENTO
Dando início aos trabalhos, esta comissão constatou a presença da empresa:

Job Line Consultoria e Terceirização Ltda, inscrita no CNPJ n°45.716.964/0001-79 neste ato
representado por Nathany Boaventura portadora RG sob o n° 48242803;

BK Portaria Serviços e Facilities LTDA inscrita no CNPJ n°22.769.540/0001-77 neste ato
representado por Ana Cristina Botelho portador RG sob o nº 14.876.276-1;

Reche Serviços de Saúde LTDA ME inscrita no CNPJ 37.228.967.0001/35 neste ato representado
por Isabele Reche Moraes portador RG sob o nº498702728;

Forli Serviços Empresariais LTDA EPP inscrita no CNPJ n°46.988.299/0001-35 neste ato
representado por Pedro Carlos Antunes portador RG sob o nº 127796952;

HOPE Serviços Terceirizados Eireli - ME inscrita no CNPJ n° 42.151.635/0001-30 neste ato
representado por Jefferson da Silva portador RG sob o nº 38419784x;

Clean4 Serviços Gerais e Administrativos Eireli - ME inscrita no CNPJ n° 19.428.087/0001-20 neste
ato representado por Rogério Ferreira de Jesus portador RG sob o n° 20.497.389-6;

PRÉ-CLASSIFICAÇÃO e LANCE
Na sequência deu-se a abertura do envelope n.º 01 contendo as propostas de preços das empresas.
Restando a seguinte Classificação:

ITEM 1
Classificação Empresa Valor Proposta Inicial

1ª HOPE Serviços Terceirizados Eireli - ME R$ 11.072,62
2ª Forli Serviços Empresariais LTDA EPP R$ 11.160,00
3ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME R$ 12.515,70
4ª

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
E q u i p e  d e  P r e g ã o

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l . :  4 6 6 1 - 5 8 3 8
E - m a i l :  d i v . l e g i s l a t i v a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r  Protocolo geral: p r o t o c o l o @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

2

5ª

ITEM 2
Classificação Empresa Valor Proposta Inicial

1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME R$ 9.157,82
2ª Job Line Consultoria e Terceirização Ltda R$ 9.207,22
3ª
4ª
5ª

ITEM 3

Classificação Empresa Valor Proposta Inicial
1ª Clean4 Serviços Gerais e Administrativos Eireli - ME R$ 8.266,50
2ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME R$ 8.540,60
3ª Job Line Consultoria e Terceirização Ltda R$ 8.598,46
4ª
5ª

ITEM 4

Classificação Empresa Valor Proposta Inicial
1ª Clean4 Serviços Gerais e Administrativos Eireli - ME R$ 4.738,32
2ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME R$ 4.896,34
3ª Job Line Consultoria e Terceirização Ltda R$ 4.916,43
4ª
5ª

Assim seguiu-se para a fase de lance as seguintes licitantes, segundo o critério estabelecido no art. 4º
da Lei nº 10.520

ITEM 1
Classificação Empresa Valor Proposta Inicial

1ª HOPE Serviços Terceirizados Eireli - ME R$ 11.072,62
2ª Forli Serviços Empresariais LTDA EPP R$ 11.160,00

Declinou
3ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME R$ 12.515,70

Declinou

ITEM 2
Classificação Empresa Valor Proposta Inicial

1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME R$ 9.157,82
R$ 9.090,00
R$ 9.070,00
R$ 9.050,00
R$ 9.000,00
R$ 8.980,00

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
E q u i p e  d e  P r e g ã o

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l . :  4 6 6 1 - 5 8 3 8
E - m a i l :  d i v . l e g i s l a t i v a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r  Protocolo geral: p r o t o c o l o @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

3

R$ 8.960,00
R$ 8.940,00
R$ 8.920,00
R$ 8.900,00
R$ 8.880,00
R$ 8.860,00
R$ 8.840,00
R$ 8.820,00
R$ 8.800,00
R$ 8.780,00
R$ 8.760,00
R$ 8.740,00

2ª Job Line Consultoria e Terceirização Ltda R$ 9.207,22
R$ 9.100,00
R$ 9.080,00
R$ 9.060,00
R$ 9.040,00
R$ 8.990,00
R$ 8.970,00
R$ 8.950,00
R$ 8.930,00
R$ 8.910,00
R$ 8.890,00
R$ 8.870,00
R$ 8.850,00
R$ 8.830,00
R$ 8.810,00
R$ 8.790,00
R$ 8.770,00
R$ 8.750,00

Declina
3ª

ITEM 3

Classificação Empresa Valor Proposta Inicial
1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME R$ 8.540,60

R$ 8.490,00
R$ 8.470,00
R$ 8.450,00
R$ 8.400,00
R$ 8.380,00
R$ 8.250,00
R$ 8.100,00

2ª Job Line Consultoria e Terceirização Ltda R$ 8.598,46
R$ 8.500,00
R$ 8.480,00
R$ 8.460,00
R$ 8.440,00

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
E q u i p e  d e  P r e g ã o

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l . :  4 6 6 1 - 5 8 3 8
E - m a i l :  d i v . l e g i s l a t i v a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r  Protocolo geral: p r o t o c o l o @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

4

R$ 8.390,00
R$ 8.300,00
R$ 8.200,00

Declina
3ª

ITEM 4

Classificação Empresa Valor Proposta Inicial
1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME R$ 4.896,34

R$ 4.800,00
2ª Job Line Consultoria e Terceirização Ltda R$ 4.916,43

R$ 4.890,00
Declina

3ª

CLASSIFICAÇÂO FINAL
Concluída a fase de lance registrou-se a seguinte classificação final;

ITEM 1
Classificação Empresa Valor Proposta Final

1ª HOPE Serviços Terceirizados Eireli - ME R$ 11.072,62
2ª Forli Serviços Empresariais LTDA EPP R$ 11.160,00
3ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME R$ 12.515,70

ITEM 2

Classificação Empresa Valor Proposta Final
1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME R$ 8.740,00
2ª Job Line Consultoria e Terceirização Ltda R$ 8.200,00
3ª

ITEM 3

Classificação Empresa Valor Proposta Final
1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME R$ 8.100,00
2ª Job Line Consultoria e Terceirização Ltda R$ 8.200,00
3ª

ITEM 4

Classificação Empresa Valor Proposta Final
1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME R$ 4.800,00
2ª Job Line Consultoria e Terceirização Ltda R$ 4.890,00
3ª

HABILITAÇÃO
Posteriormente passamos à abertura dos envelopes n.º 02 – contendo os documentos de Habilitação,
das proponentes classificadas como vencedoras após a etapas de lances.

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
E q u i p e  d e  P r e g ã o

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l . :  4 6 6 1 - 5 8 3 8
E - m a i l :  d i v . l e g i s l a t i v a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r  Protocolo geral: p r o t o c o l o @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

5

Tendo o seguinte resultado:

ITEM 1
Classificação Empresa Habilitada/Inabilitada

1ª HOPE Serviços Terceirizados Eireli - ME Habilitada

ITEM 2
Classificação Empresa Habilitada/Inabilitada

1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME Habilitada

ITEM 3
Classificação Empresa Habilitada/Inabilitada

1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME Habilitada

ITEM 4
Classificação Empresa Habilitada/Inabilitada

1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME Habilitada

Considerando por tanto o seguinte resultado final:

ITEM 1
Classificação Empresa Habilitada/Inabilitada Valor da Proposta

1ª HOPE Serviços Terceirizados Eireli
- ME

Habilitada R$ 11.072,62

ITEM 2
Classificação Empresa Habilitada/Inabilitada Valor da Proposta

1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME Habilitada R$ 8.740,00

ITEM 3
Classificação Empresa Habilitada/Inabilitada Valor da Proposta

1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME Habilitada R$ 8.100,00

ITEM 4
Classificação Empresa Habilitada/Inabilitada Valor da Proposta

1ª Reche Serviços de Saúde LTDA ME Habilitada R$ 4.800,00

OCORRÊNCIAS
Fase de credenciamento: A empresa Jobline mudou o representante. E empresa Clean4 apresentou
nova documentação de representante;
Fase da proposta: A proposta da JOB LINE estava com valor total com a somatória incorreta, no
entanto como o julgamento do pregão é por item, a mesma seguiu classificada. A empresa CLEAN4 e
HOPE apresentaram valores de horas extras e adicional noturno diferente do modelo proposto no

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
E q u i p e  d e  P r e g ã o

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l . :  4 6 6 1 - 5 8 3 8
E - m a i l :  d i v . l e g i s l a t i v a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r  Protocolo geral: p r o t o c o l o @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

6

edital. Foi aberto prazo para que fizessem as devidas correções desde que não alterassem o valor
final da proposta. Passado o prazo, a empresa HOPE apresentou a planilha devidamente corrigida, no
entanto a empresa CLEAN apresentou LDI e despesas administrativas com valor igual a 0, além
continuo com valores de horas extras incorretos. Considerada por tanto desclassificada para fase de
lance.
Fase habilitação: As certidões que estavam com validade vencida, devido a reabertura do pregão,
foram validadas novamente.

FASE RECURSAL
Passando para a fase recursal, nenhum dos licitantes presentes manifestaram intenção de interposição
de recurso contra os atos praticados neste certame.

Nada mais havendo a ser tratado e de tudo para constar, eu Tássia Alves Luz, Lavrei a presente ata
que, após lida e achada conforme, segue assinada por mim, por seus membros integrantes da equipe
de apoio e representantes legais credenciados.

Tássia Alves Luz

Pregoeira

Jéssica Vieira Martins
Equipe de Apoio

Giovanne Aparecido da Silva

Equipe de Apoio

Raphael Carvalho Oliveira
Equipe de Apoio

Job Line Consultoria e Terceirização Ltda
Representante:

BK Portaria Serviços e Facilities LTDA
Representante: Ana Cristina Botelho

Reche Serviços de Saúde LTDA ME
Representante:

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
E q u i p e  d e  P r e g ã o

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l . :  4 6 6 1 - 5 8 3 8
E - m a i l :  d i v . l e g i s l a t i v a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r  Protocolo geral: p r o t o c o l o @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

7

Forli Serviços Empresariais LTDA EPP
Representante: Pedro Carlos Antunes

HOPE Serviços Terceirizados Eireli – ME
Representante:

Clean4 Serviços Gerais e Administrativos Eireli - ME

Representante: Rogério Ferreira de Jesus